
Naučme naše děti soucitu 
a dejme jim možnost podělit se s dětmi,

 které na tom nyní nejsou tak dobře.

Adventní mosty
Cesty pomoci z.s. ve spolupráci s charitou Valašské Klobouky pořádají sbírku

Mnoho dětí 

z ukrajinských válečných 

oblastí se už nikdy nevrátí 

ke svým hračkám. 

My jim však můžeme 

udělat radost novými.

Spojme děti ze zemí, kde panuje mír, s dětmi z válkou zmítané Ukrajiny.

Kontaktní osoba: Vojtěch Vlček 

mobil: 739246063 

email: vojtechvlcek8@gmail.com

WWW.cestypomoci.cz 

Facebook: Cesty pomoci z.s. 

Twiter: @WeHelpUkraine22

Připravte se svými dětmi 

dárky pro děti na Ukrajině. 

Vložte je do krabice, 

připojte pozdrav, 

kresbu nebo i svou adresu, 

aby vám děti, které váš dárek 

dostanou, mohly poděkovat.

Vytvořme 
adventní 

mosty, 
které 

nás 
sblíží.

Vánoční dárky a plyšáky 

můžete přinášet do 3. neděle 

adventní na pastorační dům. 

st-pá od 8:30 - 14:30, Neděle od 8:00 - 12:00 

Nebo do 22. 12. 2024 na Charitu

Valašské Klobouky



Adventní mosty
Spojme děti ze zemí, kde panuje mír, s dětmi z válkou zmítané Ukrajiny.

Kontaktní osoba: Vojtěch Vlček 

mobil: 739246063 

email: vojtechvlcek8@gmail.com

Připravte se svými dětmi dárky pro děti na Ukrajině. Vložte je do krabice, připojte pozdrav,
kresbu nebo i svou adresu, aby vám děti, které váš dárek dostanou, mohly poděkovat. 
Krabice zabalte do vánočního papíru. Na krabici označte, zda je dárek pro chlapce nebo dívku,
a pro jaký věk je dárek určen.

Dárky mohou být pro děti 

ve věku od 3 do 17 let.
 

- hračky: panenka, autíčko, plyšák, lego...

- čepice, rukavice, ponožky, šála.

- šampon, gel, krém, vlhčené ubrousky.

- pero, pastelky, omalovánky, 

  puzzle, podložku na kreslení.

- sladkosti - bonbony, čokoláda, ovocný čaj 

Dárky můžete připravit i pro dospělé

- teplé ponožky, ručník, 

utěrky na nádobí, tužkové baterky

- káva, kapučíno, čaj, 

suché ovoce, oříšky, něco sladkého,

- drogerie: šampon, 

vlhčené ubrousky,  sprchový gel.

- nějaké věci do domácnosti...,

Co by nemělo být:

- potraviny podléhající

  rychlé zkáze

- skleněné věci, 

  rozbitné věci

- české knihy

- sešity  
  na Ukrajině mají jiný formát sešitů.

Pro děti do 3 let 

- vlhčené ubrousky, dětský krém,

šampon, nočník, hračka, Plenky
 (například pampers č. 3 - to je univerzální velikost),

dětská výživa v sáčku, 

piškoty, sušenky.

Děti, zvláště v přední linii, touží po velkých

plyšových hračkách. Medvěd, slon, králík nebo

cokoli velkého, měkkého, do čeho se mohou schoulit

a co tak trochu tlumí zvuky sirén a výbuchů. Pokud

můžete, pošlete jim takového plyšového kamaráda,

jehož objetí jim pomůže překonat strach.


